Kemudian dalam melakukan penelitian tersebut Carolin Winarto 

menggunakan teori atau konsep penelitian perilaku konsumen, lalu metode 

yang digunakan adalah metode penelitian kuantitatif dengan teknik analisis data 

berupa analisis faktor yang dilakukan pada masyarakat Surabaya sebanyak 102 

(seratus dua) sampel. 

Penelitian tersebut dijadikan referensi oleh peneliti karena memiliki 

kemiripan pada metode dan topik pembahasan yang digunakan. Kemiripan 

tersebut membantu peneliti dalam memahami penelitian yang dilakukan tentang 

analisis faktor keputusan pembelian menggunakan ShopeeFood, namun pada

[...]

Lalu metode penelitian yang digunakan 

merupakan mix method gabungan antara penelitian kuantitatif dan kualitatif, 

dengan metode analisis data univariat yang dilakukan pada mahasiswa jurusan 

Ilmu Komunikasi Universitas Tidar tahun 2017-2019 sebanyak 133 (seratus tiga 

puluh tiga) responden. 

Penelitian tersebut dijadikan referensi oleh peneliti karena memiliki 

kemiripan pada metode yang digunakan. Kemiripan tersebut membantu peneliti 

dalam memahami penelitian yang dilakukan tentang analisis faktor keputusan 

pembelian menggunakan ShopeeFood, namun pada penelitian ini juga terdapat

[...]

dalam melakukan penelitian tersebut Puspita, M., & Aprilia, A menggunakan 

teori atau konsep penelitian perilaku konsumen, lalu metode yang digunakan 

adalah metode penelitian kuantitatif dengan teknik konten (content validity) dan 

teknik rupa (face validity) yang dilakukan pada masyarakat Surabaya sebanyak 

351 (tiga ratus lima puluh satu) responden. 

Penelitian tersebut dijadikan referensi oleh peneliti karena memiliki 

kemiripan pada metode dan topik pembahasan yang digunakan. Kemiripan 

tersebut membantu peneliti dalam memahami penelitian yang dilakukan tentang 

analisis faktor keputusan pembelian menggunakan ShopeeFood, namun pada

[...]

4.1.2 Gambaran Umum Responden  

4.1.2.1 Gambaran Umum Responden Kuantitatif 

Setelah proses penyebaran kuesioner penelitian pada sampel 

melalui google form selesai dilakukan, dengan target responden 

penelitian sebanyak 100 (seratus) responden telah diperoleh 

sebanyak 123 (seratus dua puluh tiga) responden dari sampel 

penelitian. Karena kuesioner penelitian ini dilakukan dengan teknik 

non-propability sampling secara purposive sampling, terdapat 

sekitar 10 (sepuluh) responden yang tidak lolos karena tidak 

memenuhi syarat dalam pertanyaan saringan kuesioner ini.